*Ç*
*É/*

@âmerõt ffiluntctpst [e Wxscst e[
ESTADo Do PARArvÁ

rNDrcAÇÃo N" ).i I , DE 2021,.
proponente: Vereador Cabral / PL)

CAMARA MUN}CIPAL DE CASCAVEL

Protocolo

Excelentíssimo, Senhor Presidente da Càmata Municipal de Cascavel.

INDICA, nos teÍmos que Íegem o art. 743 do regimento Intetno desta Casa de Leis, que seja

encaminhado expediente ao Poder Público Municipal, peÍante a Secretaria Municipal de

Serviços e Obras Públicas - SESOP, seja reabzado um estudo pat^ execução de melhoria do
asfalto na Rua Café filho, na alt'vra do número 7253,no Bairro Cascavel Velho.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel,24 de junho de2021,.

Cabtal
Veteador/PL

Justif,cação

A presente indicação tem como objetivo atender à soücitação de moradores do local, que
pedem melhorias na ín supracitada, onde devido emenda do asfalto de um bairro com o outÍo o
mesmo sofreu desnível, causando impacto do veículo com o asfalto no momento da passagem.

Segundo telatos dos moradores do entoÍno esse impacto está ptovocando rachaduras nas paredes
das casas e em muÍos.

Pelos motivos expostos, pedimos o apoio do Podet Executivo ao atendimeÍIto a esta

soücitação.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin@ca maracascavel.pr.gov, br

Recebido /àt

t :,'Y